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Spotkanie z poezją śpiewaną w kościele  
w Czaplinku 

 
29 września miało miejsce znakomite wydarzenie kulturalne. 

W kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego odbył się koncert pro-
mujący pierwszą płytę poezji śpiewanej, Pana  Tomasza Bateńczuka. 

Piątkowy występ pokazał talent Pana Tomasza, potwierdzony 
wcześniejszymi sukcesami, za które dwukrotnie był honorowany.   

Na płycie zatytułowanej „TOBIE..” znalazły się utwory do 
poezji współczesnej m.in. polskich poetów poznańskich, bydgoskich, ale 
również poetów ormiańskich i francuskich, z którymi od wielu lat Pan 
Tomasz współpracował przy powstawaniu płyty. 

Do kościoła na koncert przybyło mnóstwo osób, chcących ten 
wieczór spędzić przy dźwiękach gitary i pięknym głosie Pana Tomasza 
Bateńczuka. Artysta przed każdym ze śpiewanych utworów przytaczał 
krótki komentarz nt. autora wiersza oraz opowiadał genezę powstania 
śpiewanej kompozycji. 

Poetyckie rytmy wyśpiewywane przez artystę, opowiadające 
głównie o miłości i tęsknocie, wprowadziły nastrój melancholii i refleksji 
wśród słuchaczy. 

Ponad godzinny koncert dostarczył wielu niezapomnianych 
wrażeń zebranej publiczności, a  potwierdzeniem dla Pana Tomasza były 
ogromne brawa. Nie zabrakło również podziękowań od Pana Burmistrza 
Czaplinka  Adama Kośmidra oraz księdza Proboszcza Jacka Brakow-
skiego. 

Tuż po koncercie każdy mógł nabyć płytę Pana Tomasza, by 
umilać sobie nadchodzące jesienne wieczory, przy dźwiękach poezji 
śpiewanej. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Występ Pana Tomasza Bateńczuka Występ Pana Tomasza Bateńczuka 

Występ Pana Tomasza Bateńczuka 

Przywitanie uczestników koncertu przez ks. proboszcza Jacka Brakowskiego Podziękowania i wręczenie kwiatów przez burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra 
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W dniach 7-8 października br. nieopodal miejscowości Niwka odbyła się 7 i 8 runda Mistrzostw Pomorza Zachodnie-
go Cross Country. Tor dla pit bike'ów nie należał do najłatwiejszych. W wielu miejscach wąskie koleiny i błotnisty teren 
utrudniał jazdę na pełnej prędkości. Drugiego dnia warunki mocno się zmieniły. Po nocnych przejazdach quadów tor się wy-
równał, a koleiny były dużo szersze. 

Zawodnicy 

Wśród seniorów, do czego zdążył nas już przyzwyczaić 
najlepszy okazał się Kacper Rabikowski, który tak podsumował 
zawody: „Ten tor w tym sezonie chyba będę najlepiej wspomi-
nał. Dużo piachu, hopek, taki typowo motocrossowy. Można 
naprawdę się fajnie pościgać.” 

Drugie miejsce zajął wracający po kontuzji Kamil 
Tchorzewski: „Myślałem, że będzie gorzej z powrotem na tor. 
Tylko podczas jakiś mocniejszych zderzeń np. z kamieniem 
czasami odczuwałem ból. Kondycja jest nadal i to drugie miej-
sce uważam za spory sukces”. 

Do ostatnich metrów natomiast toczyła się walka  
o trzecie miejsce pomiędzy Jakubem Janikiem i Marcinem Jagu-
siakiem. Ostatecznie to Kuba okazał się lepszy.  Rozbudzone 
apetyty po udanych zawodach w Mielnie miał szczególnie po-
pularny Jagus #24: „Te zawody zaliczę do udanych, bo pierw-
szy raz jechałem po takim terenie. W drugim wyścigu źle rozło-
żyłem siły i niestety było za późno, aby dogonić Kubę”. O du-
żym pechu może mówić wicelider klasyfikacji generalnej Mate-
usz Kamiński, który pierwszego dnia w połowie zawodów zła-
pał gumę i musiał wcześniej zakończyć wyścig. 

Brawa należą się natomiast Kindze Brzdęk, która wy-
startowała jako jedyna z kobiet. „Cieszę się, że mogłam 
 

zebrać nowe doświadczenia i spędzić czas w miłej atmosferze. 
Zawody jak najbardziej udane i już planuję udział w kolejnych 
rundach”. 

Po raz kolejny z dobrej strony pokazała się młodzież, 
która dzielnie dotrzymywała kroku starszym kolegom i koleżan-
ce. W klasyfikacji junior wygrał Kamil Zima, przed Antonim 
Prowadzisz i Bartkiem Jeliński. 

Po zakończeniu zawodów puchary, medale wręczył 
zwycięzcom burmistrz Czaplinka Adam Kośmider, zastępca 
burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor, prezes ZM w Szczecinie 
Jozef Liszczak oraz Prezes Zarządu Klub Motorowy Szczecin 
Andrzej Gaszewski. Pan Waldemar Iracki złożył serdeczne po-
dziękowania władzom miasta Czaplinka oraz kierownikowi 
Referatu Sportu i Rekreacji Januszowi Ziętkiewiczowi za 
współorganizację tak ważnego wydarzenia sportowego jakim 
były Mistrzostwa Pomorza Zachodniego Cross Country 
2017.  Całą imprezę podczas wręczania nagród umilił występ 
zespołu „Dobra Gramy” z Połczyna Zdroju. 

Zapis relacji live z zawodów można obejrzeć na face-
booku https://www.facebook.com/PitBike24/. 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji Urzędu Miejskiego w Czaplinku 
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Informacja z XXXVI Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku  

28 września 2017 r. odbyła się XXXVI Sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierze-
jewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Na Sesji podjęto:  
1) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek. Nieruchomość lokalowa położona przy 
ul. Sikorskiego 45/24, obr 0003 Czaplinek, przeznaczona jest do 
zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego - podjęto 9 głosami „za” w obecności 9 radnych; 
2) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. Po-
wyższa uchwała dot. wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości oznaczonej nr działki 319/17 o pow. 10,00 m2 
położonej w Czaplinku, obręb 03 oraz nieruchomości oznaczo-
nej nr działki 57 o pow. 28,00 m2 położonej w Czaplinku, obręb 
02 na rzecz dotychczasowych dzierżawców - podjęto 9 głosami 
„za” w obecności 9 radnych;  

3) uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/150/07 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 7 grudnia 2007 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości. Obniżenie kosztów 
związanych z podatkiem od nieruchomości w początkowej fazie 
działalności przyniesie wymierne korzyści - podjęto 3 głosami 
„za”, przy 2 głosach „przeciwnych” oraz 4 głosach 
„wstrzymujących się” w obecności 9 radnych; 

KLUB SENIORA 
 

4.10.2017 r. rozpoczęły się prace budowlano-remontowe adap-
tacji lokalu użytkowego przy ul. Moniuszki 26 w Czaplinku, dotychczas 
wykorzystywanego przez komendę hufca ZHP, na klub seniora.  

Zakres prac 
przewiduje gruntowny 
remont każdego z po-
mieszczeń wraz z wy-
mianą wszystkich insta-
lacji na nowe. Wyko-
nawcą robót budowla-
nych wybranym w 
trybie przetargu nie-
ograniczonego jest 
firma Usługi Ogólno-
budowlane Ireneusz 
Rogowski z Czaplinka, która wykona zadanie za kwotę 178 181,63 zł 
brutto z terminem realizacji do 30.11.2017 r.  

W grudniu lokal użytkowy zostanie wyposażony w niezbędny 
sprzęt i urządzenia, a od stycznia planowane jest rozpoczęcie zajęć  
z seniorami. Zadanie to zostało dofinansowane z budżetu państwa w 
kwocie 150 000,00 zł oraz ze środków własnych w kwocie 100 000,00 zł 
 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

4) uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 
2017 rok - podjęto 9 głosami „za” w obecności 9 radnych. 
Na wniosek Burmistrza z porządku obrad wycofano projekt 
uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Czaplinek na nieruchomości stanowiące własność 
osoby fizycznej.  
Natomiast do porządku obrad wprowadzono:  
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Gminnego Progra-
mu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Czaplinek na lata 2015 – 2020, 
gdzie uzupełnia się m.in. zasoby i sposoby ochrony ofiar prze-
mocy w rodzinie - podjęto 9 głosami „za” w obecności 9 rad-
nych; 
- projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej wniesienia przez 
Burmistrza Czaplinka składników mienia komunalnego Gminy 
Czaplinek jako wkładu niepieniężnego (aportu) na kapitał zakła-
dowy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Wszystkie nie-
ruchomości proponowane do wniesienia do spółki są dzierżawio-
ne lub w użyczeniu Zakładu Gospodarki Komunalnej - podjęto  
9 głosami „za” w obecności 9 radnych; 
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Re-
witalizacji Gminy Czaplinek. Projekt dokumentu został poddany 
konsultacjom społecznym, które trwały od 28 sierpnia 2017 r. do 
26 września 2017 r., w ramach których zorganizowane zostały 
warsztaty dla młodzieży, otwarte spotkanie, spacery studyjne, 
festyn promujący rewitalizację - podjęto 10 głosami „za”  
w obecności 10 radnych.  
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

DROGOWE ZAMIERZENIA 
 

2.10.2017 r. Burmistrz Czaplinka spotkał się ze Starostą 
Drawskim w celu omówienia możliwości wspólnej realizacji 
zadań drogowych na drogach powiatowych i gminnych w 2018 
roku. Uzgodniono, że podstawowym zamierzeniem jest przebu-
dowa dalszego odcinka drogi powiatowej Czarne Małe-Łysinin, 
na którą złożony został wniosek o dofinansowanie z budżetu 
państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych w kwocie 1 250 000,00 zł, a rozstrzygnięcie planowa-
ne jest na koniec listopada br. Udział w finansowaniu tego przed-
sięwzięcia zadeklarowała również firma Agri Plus Sp. z o.o.  
w kwocie 350 000,00 zł oraz Gmina Czaplinek i Powiat Drawski 
po 500 000,00 zł. Drugim zadaniem planowanym do realizacji 
jest przebudowa ulicy Kamiennej w Czaplinku wraz z budową 
chodnika i odwodnieniem pasa drogowego. Uzgodniono, że Sta-
rostwo Powiatowe przygotuje projekt budowlany przebudowy 
drogi z udziałem finansowym Gminy Czaplinek w kwocie  
5 000,00 zł, tak by w 2018 r. złożyć wniosek o dofinansowanie 
tego zadania z NPPDL do dnia 15.09.2018 r.  

Kolejne spotkanie zaplanowano na początek grudnia br., 
by uzgodnić dalsze działania obu samorządów po ustaleniu listy 
rankingowej zdań dofinansowanych z budżetu państwa na rok 
2018. 

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Prace przygotowawcze w pomieszczeniach 
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ORGANIZACJA RUCHU DROGOWEGO 
W OKOLICY CMENTARZA 

 
W związku z zakończoną przebudową drogi na ul. Szczecineckiej 

oraz zmianą organizacji ruchu drogowego wzdłuż cmentarza komunal-
nego wprowadzono zakaz zatrzymywania się pojazdów samochodo-
wych poprzez wykonanie „linii podwójnej ciągłej”, która oddziela pasy 
ruchu o przeciwnych kierunkach. 

W związku z powyższym zapraszamy Państwa do korzystania  
z miejsc postojowych usytuowanych przy: 
a) ul. Leśników /ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, 
b) ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty (obok Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych przy DK nr 20) - z uwagi na prowadzone prace remon-
towe DK nr 20 ilość miejsc będzie ograniczona 
c) placu przy ul. Szczecineckiej/ ul. Wiejskiej - obok „nowej części” 
cmentarza. 

W dniu 1 listopada na terenie rezerwowej części cmentarza rów-
nież będą udostępnione miejsca postojowe (wjazd od ul. Kasztanowej). 

Prosimy o stosowanie się do poleceń służb porządkowych, co 
pozwoli na zachowanie bezpieczeństwa ruchu drogowego i usprawni 
ruch w okolicach cmentarza. 
 
Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

W CZAPLINKU BĘDZIE BUDŻET  
OBYWATELSKI 

 
Wzorem innych miast czaplinecki samorząd również zamierza 

skorzystać z mechanizmów budżetu obywatelskiego, którego głównym 
celem jest stworzenie mieszkańcom  możliwości współdecydowania  
o budżecie gminy. Instytucja funduszu sołeckiego, bardzo podobnego do 
budżetu obywatelskiego mechanizmu, działającego na terenie gminy 
Czaplinek od roku pokazała już bardzo duże zaangażowanie mieszkań-
ców w lokalne sprawy i utwierdziła w przekonaniu, że należy podobne 
narzędzie stworzyć mieszkańcom Czaplinka.  
 Historia budżetów obywatelskich sięga swoimi korzeniami lat 
'80. Pierwszy raz narzędzie takie zostało zastosowane w mieście Porto 
Alegre (Brazylia). Obecnie taka forma partycypacji stosowana jest  
w wielu krajach na całym świecie. W 2011 roku Sopot wprowadził jako 
pierwszy w Polsce budżet obywatelski. Obecnie cieszy się coraz  
większym zainteresowaniem i wiele samorządów korzysta z jego me-
chanizmów. 
 Najogólniej budżet obywatelski można zdefiniować jako wy-
dzieloną część z budżetu danego miasta lub gminy, o której przeznacze-
niu decydują mieszkańcy. Obywatele, mieszkańcy mają możliwość zgła-
szania propozycji co ich zdaniem powinno zostać zrealizowane w danym 
roku budżetowym oraz wybierania spośród nich podczas głosowania. 
Mieszkańcy mają prawo do współdecydowania o budżecie miasta, po-
nieważ to oni go tworzą płacąc podatki, a rolą miasta jest zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb jego mieszkańców. Uczestniczenie w procesie two-
rzenia budżetu daje mieszkańcom możliwość  informowania władz  
o niezaspokojonych potrzebach oraz podejmowania decyzji, które  
z potrzeb zbiorowych będą zaspokajane w pierwszej kolejności. 
 Nie istnieje jeden powszechnie obowiązujący model budżetu 
partycypacyjnego. Wszystko zależy od tego, w jakim celu się go wpro-
wadza i jakim celom ma służyć. Proces wprowadzania budżetu obywa-
telskiego jest długotrwały i składa się z kilku etapów: wydzielenie 

w budżecie kwoty do podziału, przeprowadzenie akcji edukacyjno – 
promocyjnej, składanie przez mieszkańców propozycji projektów, wery-
fikacja i opiniowanie propozycji projektów, głosowanie mieszkańców na 
projekty, ogłoszenie listy projektów do realizacji, realizacja zwycięskich 
projektów.  
 Budżet obywatelski w Czaplinku będzie realizowany w 2019 
roku, ale już teraz rozpoczynamy procedurę wprowadzania tego przed-
sięwzięcia, którą zapoczątkuje opracowanie projektu uchwały w sprawie 
utworzenia budżetu obywatelskiego. Zakładając, że ww. uchwała zosta-
nie przyjęta przez radnych już na styczniowej sesji (zazwyczaj sesje są 
organizowane w ostatni czwartek miesiąca), wejdzie w życie po upływie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, czyli w połowie marca 2018 roku. Wtedy bę-
dziemy mogli kontynuować pracę i zarządzeniem burmistrza przyjąć 
harmonogram budżetu obywatelskiego, formularz zgłoszeniowy, powo-
łać komisję ds. budżetu obywatelskiego. Wdrażaniu i realizacji budżetu 
obywatelskiego będzie towarzyszyć akcja informacyjno-promocyjna 
prowadzona przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 
Wnioski do budżetu obywatelskiego na 2019 rok przyjmować będziemy 
przez kilka miesięcy, od 1 lipca do 15 września 2018 r. Następnie, po 
weryfikacji formalnej złożonych projektów Komisja ds. budżetu obywa-
telskiego oceni je pod względem merytorycznym i przekaże Burmistrzo-
wi Czaplinka do ich zatwierdzenia. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie 
listy zakwalifikowanych projektów do głosowania przez mieszkańców. 
Wybrane przez mieszkańców projekty zostaną zgłoszone przez Burmi-
strza Czaplinka do projektu budżetu Gminy Czaplinek na 2019 r. ze 
wskazaniem kwot i komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku lub jednostek organizacyjnych gminy odpowiedzialnych za 
ich realizację. 
 W kolejnym, listopadowym numerze Biuletynu Informacyjnego 
ciąg dalszy informacji na temat budżetu obywatelskiego. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 
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JESIENNA AKCJA DERATYZACJI 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku, na terenie gminy Czaplinek,  
w dniach od 9 do 13 października 2017 r. przeprowadzono 
obowiązkową deratyzację (odszczurzanie) sieci kanalizacji sani-
tarnej, deszczowej oraz w obiektach należących do wspólnot  
i spółdzielni mieszkaniowych. 

Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na 
wszystkich właścicielach nieruchomości. Celem obowiązkowej 
deratyzacji jest ograniczenie populacji myszy i szczurów w mie-
ście, a tym samym zapobieganie powstawaniu chorób zakaź-
nych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez gryzonie. Akcja 
dyscyplinuje też właścicieli i zarządców nieruchomości do dba-
nia o porządek w budynkach i obejściu oraz systematycznego 
przeprowadzania deratyzacji. 

W celu zwiększenia skuteczności zabiegu, deratyzacja 
powinna być przeprowadzona na terenie wszystkich nierucho-
mości. Zaleca się, aby miejsce wyłożenia trutki znajdowało się 
tam, gdzie pojawiają się szczury, a w szczególności podwó-
rzach, śmietnikach, strychach, budynkach gospodarczych itp. 
Przez okres przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowa-
nie szczególnej ostrożności w rejonie wyłożenia środków zwal-
czających gryzonie. Rejony wyłożenia trutki winny być oznako-
wane napisem „UWAGA TRUCIZNA” 

Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację 
na własny koszt i we własnym zakresie lub poprzez zlecenie jej 
specjalistycznej firmie. 

Aby odszczurzanie było skuteczne musi być przepro-
wadzone w całym mieście, dlatego też zachęcamy mieszkańców 
do przyłączania się do akcji. Wszystko dla naszego wspólnego 
dobra. 
 
Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska 

APEL BURMISTRZA CZAPLINKA  
DO MIESZKAŃCÓW 

 
Szanowni Państwo!  

W dniach 4, 11, 18, 25 września br. na terenie gminy 
oraz 2 października 2017 r. na terenie miasta został przeprowa-
dzony bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych, do któ-
rych należą: 
* zużyty sprzęt go-
spodarstwa domowe-
go (lodówki, pralki, 
kuchenki, piecyki, 
armatura sanitarna), 
* sprzęt elektronicz-
ny (telewizory, radia, 
komputery, odkurza-
cze), 
* stare meble, 
* stolarka budowlana 
(okna, drzwi), 
* inne przedmioty o 
dużych rozmiarach. 

Łączna ilość zebranych odpadów wielkogabarytowych 
wyniosła 18 ton. 

Kolejna zbiórka planowana jest w połowie grudnia 
2017 r.  

Zwracam się do mieszkańców gminy z prośbą o upo-
rządkowanie swoich użytkowanych nieruchomości. Właściciele 
nieruchomości powinni zgromadzić odpady przed posesją w 
sposób nieutrudniający ruchu drogowego i pieszego. 

Jednocześnie proszę by nie składowali Państwo odpa-
dów z eternitu oraz odpadów komunalnych. 
 
Anna Kwacz 
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich 

Ostatni moment na złożenie wniosku 
o wykup lokalu komunalnego  

z bonifikatą 
 

Uprzejmie informuję, że dnia 31 sierpnia 2017 r. Rada 
Miejska w Czaplinku podjęła uchwałę Nr XXXV/321/17  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/258/2016 w sprawie wie-
loletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Czaplinek na lata 2017-2021.  

Zmianie podlegał zapis §13 dotyczący terminu składa-
nia wniosków przez najemców o wykup lokali mieszkalnych lub 
budynków mieszkalnych stanowiących całość przedmiotu naj-
mu. Zgodnie ze zmianą wnioski o wykup lokali przy sprzedaży, 
którym przysługiwałaby bonifikata można składać do  
31 grudnia 2017 r.  

Bonifikaty od ceny sprzedaży wynoszą: 
1. przy sprzedaży lokali mieszkalnych wraz z pomieszczeniami 
przynależnymi oraz udziałem w nieruchomości wspólnej, stano-
wiącej mienie komunalne: 
- 85%  w budynkach wybudowanych do dnia 31.12.1945 r. 
 

- 80% w budynkach od 1.01.1946 r. do 31.12.1989 r.  
2. przy sprzedaży budynków mieszkalnych wraz z pomieszcze-
niami przynależnymi stanowiącymi całość przedmiotu najmu: 
- 75% w budynkach wybudowanych do 31.12.1945 r. 
- 65% w budynkach wybudowanych od 1.01.1946 r.  
do 31.12.1989 r. 

Przy spłacie należności za 
sprzedaż lokalu lub budynku wraz  
z pomieszczeniami przynależnymi  
i udziałem w nieruchomości wspólnej 
w drodze jednorazowej wpłaty przed 
zawarciem umowy notarialnej dodat-
kowo przysługuje bonifikata 5%. 

Więcej informacji na temat 
sprzedaży lokali mieszkalnych można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim, pok. 
3b lub pod numerem  
tel. 94 3726  259.  
 
Kamila Rodak - Szydłowska  
kierownik Referatu Planowania Przestrzennego  
i Gospodarki Nieruchomościami 
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BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości: 

 
1. oznaczonej nr działki 44/9 o pow. 0,1209 ha, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej  
nr KW KO1D/00037774/1 Cena wywoławcza 19 500,00 zł netto 
• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego 
• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 61/2016 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych   
• do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w 
wysokości 23% 
• wadium dla działki nr 44/9 wynosi 1 950,00 zł 
********************************************************* 
2. oznaczonej nr działki 44/11 o pow. 0,1208 ha, położonej  w obrębie 
ewidencyjnym Kołomąt, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/-
00037774/1 
Cena wywoławcza 19 500,00 zł netto 
• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego 
• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 60/2016 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego  jednoro-
dzinnego z garażem wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych 
• do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w 
wysokości 23% 
• wadium dla działki nr 44/11 wynosi 1 950,00 zł 

Przetarg odbędzie się 7 listopada 2017 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego  
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, 
aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 2 listopada  
2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę 
od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzeda-
jący zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasad-
nionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- Potwierdzenie wpłaty wadium, 
- W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, 
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli 
posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - 
Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej 
lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomo-
ściami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze 
strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Go-
spodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
- W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w 
związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamo-
ści oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Go-
spodarczej, 
- W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  
nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: 
aktualny wypis z właściwego rejestru, 
- Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postę-
powania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest reprezentowa-
ny przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomoc-
nictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy 
o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r.  – podlega opłacie skar-
bowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 
pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003. 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż:  
 
1.Nieruchomości oznaczonej nr działki 28/28 o pow. 0,0781 ha, położo-
nej  w obrębie ewidencyjnym Niwka,  wpisanej  
do księgi wieczystej nr KW KO1D/00036747/6.                                         
Cena wywoławcza  24 000,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwe-
stycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego     
    jednorodzinnego  oraz budynku garażu wraz z wykonaniem urządzeń 
budowlanych,   
-  do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w 
wysokości 23%, 
-  wadium dla działki 28/28 wynosi 2 400,00 zł; 
2.Nieruchomości oznaczonej nr działki 28/29 o pow. 0,0744 ha, położo-
nej  w obrębie ewidencyjnym Niwka, wpisanej do księgi wieczystej nr 
KW KO1D/00036747/6.Cena wywoławcza  22 000,00 zł netto 
- dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy dla inwe-
stycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
oraz budynku garażu wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych,   
- do ceny  uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w 
wysokości 23%, 
- wadium dla działki nr 28/29 wynosi 2 200,00 zł; 

Przetarg odbędzie się 7 listopada  2017 r. o godz. 12.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
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Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 
48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na 
koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej 2 listopada 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę 
od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzeda-
jący zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasad-
nionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- Potwierdzenie wpłaty wadium, 
- W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, 
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli 
posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - 
Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej 
lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomo-
ściami tut. Urzędu pokój 3B), 
- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze 
strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospo-
darki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój 3B), 
- W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w 
związku z prowadzona działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej, 
- W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  
nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktu-
alny wypis z właściwego rejestru, 
- Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postę-
powania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnic-
twa - za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o 
opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2016 r.  – podlega opłacie skarbo-
wej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 
pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003. 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 

- Zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka nr 23 sklasyfikowana 
jest jako RIII b - 0,2921 ha, a działka nr 25/4 sklasyfikowana jest jako 
RIIIb - 0,3957 ha, RIVa - 0,1546 ha, N - 0,0667 ha, 
- Grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolniczej zgodnie z ustawą z 
dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie o gruntów rolnych i leśnych, 
- Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 9 maja 
2017 r., drugi przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 8 sierp-
nia 2017 r. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7 grudnia 2017 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wyso-
kości 10 % ceny wywoławczej tj. 57 800,00 zł na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, 
aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 30 listo-
pada 2017 r.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zosta-
nie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę 
od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzeda-
jący zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasad-
nionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do 
przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
- Potwierdzenie wpłaty wadium, 
- W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
- W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, 
w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej małżeńskiej w prze-
targu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli 
posiada zgodę małżonka do dokonania określonej czynności prawnej - 
Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej 
lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomo-
ściami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
- Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze 
strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospo-
darki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
- W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w 
związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: dokument tożsamości 
oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej, 
- W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  
nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających rejestracji: aktu-
alny wypis z właściwego rejestru, 
- Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postę-
powania przetargowego w przypadku gdy uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnic-
twa- za wyjątkiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy o 
opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbo-
wej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim 
pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 
0505 2000 0003. 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 59, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANI-

CZONY 
na sprzedaż: 

- Nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 0,9091 ha, w skład 
której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka nr 25/4 o pow. 
0,6170 ha, położonej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 05. Nieru-
chomość wpisana jest od księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Drawsku Pomorskim pod nr KW KO1D/00018114/8. 
Cena wywoławcza 578 000,00 zł netto 
- Cena nieruchomości została obniżona o 30%, 
- Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT  
w wysokości 23%, 
- ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWA-
NIA PRZESTRZENNEGO MIASTA CZAPLINKA, ZATWIER-
DZONYM UCHWAŁĄ RADY MIASTA I GMINY CZAPLINEK 
NR XVI/106/96 Z DNIA 15.06.1996 R.  /DZ. URZ. WOJ. KOSZA-
LINSKIEGO  NR 38 Z DNIA 05.08.1996 R. POZ. 111/ NIERUCHO-
MOŚĆ OZNACZONA JEST SYMBOLEM  B26MW – BUDOW-
NICTWO MIESZKALNE WIELORODZINNE DO 3,5 KONDY-
GNACJI, 
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Jesienne spotkania dla przedsiębiorców 
w Czaplinku 

 
9 października 2017 r. oraz 23 listopada to dwa dni 

przeznaczone na szkolenia dla lokalnych przedsiębiorców.  
Październikowe szkolenie, skierowane było dla tych, 

którzy chcieliby skorzystać z projektu dofinansowania usług 
rozwojowych dla siebie i pracowników swojej firmy. Szkolenie 
prowadzili doświadczeni doradcy z Zachodniopomorskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Szczecinie. 

Projekt, który zakłada m.in. dofinansowanie szkoleń, 
kursów zawodowych, studiów  podyplomowych oraz innych 
usług znajdujących się w Bazie Usług Rozwojowych (BUR) 
potrwa do 31.05.2020 r. W tym czasie mikro, małe i średnie 
przedsiębiorstwa mają możliwość rozwijania kompetencji swo-
ich i swoich pracowników. 

Podczas szkolenia doradcy omówili krok po kroku  
w jaki sposób uzyskać dofinansowanie, kiedy rozpocząć reje-
strację do programu oraz jak prawidłowo wypełnić formularz 
zgłoszeniowy, niezbędny do zgłoszenia się do udziału w projekcie.  

Niezwykle istotną i chyba najważniejszą informacją 
było to, że przedsiębiorcy z gminy Czaplinek mogą otrzymać 
aż 80% dofinansowania (nie spełniając przy tym żadnych 
wymagań), gdyż gmina znajduje się w strefie specjalnego 
włączenia. 

Ponadto jeżeli w bazie BUR nie widnieje firma prowa-
dząca wybrane przez przedsiębiorcę szkolenie, to samodzielnie 
należy wyszukać firmę szkoleniową, która po wpisie do wyma-
ganej bazy pozwoli na zrealizowanie szkolenia i uzyskanie re-
fundacji.  

Dodatkowe informacje, pomoc przy wypełnianiu doku-
mentów można uzyskać dzwoniąc do doradców biura Zachod-
niopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Szczegóły 
wraz z ulotką informacyjną znajdą Państwo na stronie 
www.czaplinek.pl lub pod numerem telefonu 94 375 47 90. 

Kolejne szkolenie pn. „Przedsiębiorcą być” odbę-
dzie się 23 listopada 2017 r. w sali narad Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku. Spotkanie zostanie podzielone na 3 warianty: 
„Dla przyszłych przedsiębiorców”, „Dla aktywnych przedsię-
biorców” oraz „Szkolenia indywidualne dla przyszłych przed-
siębiorców”. Organizatorem szkolenia będzie Fundacja Tax 
Care. Serdecznie zapraszamy do udziału. Zgłoszenia przyjmo-
wane są do 16 listopada drogą telefoniczną (94 375 47 90) lub 
na adres e-mail: turystyka@czaplinek.pl.  
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

ZA PSA ODPOWIEDZIALNY JEST 
WŁAŚCICIEL 

 

Właściciel psa powinien zadbać o to, by pies nie zagrażał otoczeniu  
i nie zanieczyszczał miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. Winien 
zapewnić również takie warunki utrzymania, żeby pies był jak najmniejszą 
uciążliwością dla otoczenia i żeby nie zakłócał spokoju domowego innych 
mieszkańców.  

Przepisy określają obowiązki właścicieli psów tak, aby zapewnić 
bezpieczeństwo i czystość na terenie gminy. Oznacza to, że nie możemy 
pozwolić pupilowi na podbieganie do innych ludzi, jeśli sobie tego nie 
życzą. Pies nie powinien również na nich szczekać i być wobec nich agre-
sywny. Podobne zasady dotyczą także kontaktów z innymi zwierzętami.    

Podstawowym obowiązkiem właściciela, wg artykułu 77 Kodeksu 
Wykroczeń, jest panowanie nad podopiecznym w miejscach publicznych 
w taki sposób, by nie stwarzał on zagrożenia dla bezpieczeństwa innych 
ludzi i zwierząt. Właściciel musi mieć nad pupilem pełną kontrolę, w ten 
sposób zapewniamy również bezpieczeństwo samemu psu. Mamy pew-
ność, że nie wybiegnie na ulicę pod nadjeżdżający pojazd, nie wpadnie do 
jakiegoś dołu lub zostanie zaatakowany przez inne zwierze. Ponadto, nara-
żamy się na utratę ulubionego zwierzaka, ponieważ Straż Miejska podczas 
pełnienia codziennej służby, odławia psy znajdujące się na terenie gminy 
bez opiekuna i przekazuje je do schroniska dla zwierząt. 

Jednym z ważniejszych obowiązków opiekuna czworonoga jest 
sprzątanie odchodów po swoim czworonogu (Art. 4 Ustawy z 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Każda osoba 
wyprowadzająca zwierzę domowe na spacer jest zobowiązana do ochrony 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku przed zanieczyszczeniami, 
na przykład psimi odchodami. Nieprzestrzeganie przepisu grozi otrzyma-
niem mandatu w wysokości do 500 zł.  

Właściciele psów zobowiązani są również do szczepienia czworono-
ga raz w roku przeciwko wściekliźnie (art. 56 ustawy o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt). Dokumentem po-
twierdzającym wywiązanie się z tego obowiązku jest wpis do książeczki 
szczepień.  

Ogólne zasady dotyczące wyprowadzania psów. 
Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach 

mało uczęszczanych przez ludzi pod warunkiem, że pies ma nałożony 
kaganiec, a właściciel sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. Istotny 
jest dobór właściwego kagańca, tak by spełniał on swoją rolę i nie narażał 
zwierzęcia na cierpienie. Kaganiec kiepskiej jakości np. zapinany na rzepy 
lub plastikowe klamry nie daje gwarancji zabezpieczenia przed pogryzie-
niem. Zdenerwowany pies może pozbyć się źle umocowanego kagańca  
i kogoś ugryźć. Najlepiej, jako zapięcia sprawdzają się skórzane paski. 
Ważne jest, by pies po założeniu kagańca mógł swobodnie oddychać - 
pamiętajmy, że pies wentyluje się za pomocą ziajania. Zwolnienie psa ze 
smyczy bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości 
należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa.  

Właściciele (opiekunowie) zwierząt ponoszą pełną odpowiedzial-
ność za wszelkie szkody, wyrządzone przez należące do nich zwierzęta. 
Mandat w wysokości do 500 złotych grozi za niedopełnienie obowiązku: 
- opieki nad zwierzętami domowymi w sposób wykluczający zagrożenie 
bezpieczeństwa lub uciążliwość dla ludzi i zwierząt; 
- natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 
zwierzęta; 
- niedopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta. 
Straż Miejska w Czaplinku przypomina, że warunki i obowiązki 
utrzymania zwierząt domowych regulują m.in. następujące przepisy: 
- Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 
- Art. 77 i 78  Kodeksu Wykroczeń. 
- Rozdział 7 §13 i §14 Uchwały Nr XXIV/298/12 Rady Miejskiej w Cza-
plinku z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie gminy Czaplinek. 
 

Ryszard Leśniewicz 
komendant Straży Miejskiej w Czaplinku  Spotkanie przedsiębiorców z doradcami ZARR 
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NOWE WZORY BLANKIETÓW 
LEGITYMACJI OSOBY  
NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

 
Uprzejmie informujemy, że od 1 września 2017 r. 

zmieniły się wzory blankietu legitymacji osoby niepełnospraw-
nej, które określone zostały w rozporządzeniu Ministra Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 lipca 2017 r. zmienia-
jącym rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawno-
ści i stopnia niepełnosprawności (Dz.U.poz.1541).  

Organem uprawnionym do wydania legitymacji jest 
właściwy miejscowo powiatowy/miejski zespół do spraw orze-
kania o niepełnosprawności. Dla mieszkańców Gminy Czapli-
nek właściwym organem do wydania legitymacji jest Powiato-
wy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Draw-
sku Pomorskim, przy ul. Chrobrego 4. Legitymacja zawiera 
imię i nazwisko osoby niepełnosprawnej, jej numer PESEL (co 
zapobiega konieczności wymiany legitymacji w sytuacji zmiany 
nazwiska), termin ważności oraz symbol przyczyny i stopień 
niepełnosprawności wpisywane odpowiednio do legitymacji na 
wniosek osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowe-
go tej osoby. Zarówno symbol przyczyny, jak i stopień niepeł-
nosprawności są wpisywane do legitymacji pod postacią QR 
kodu, co gwarantuje pełną ochronę tych danych jako szczegól-
nie wrażliwych. 

Nowy wzór blankietu legitymacji w sposób bezpośred-
ni wskazuje na charakter dokumentu i osobę, której przysługuje. 
Legitymacja ma dwie strony zawierające elementy zabezpiecza-
jące dokument przed sfałszowaniem i podrobieniem. Na awersie 
legitymacji znajduje się m.in. napis: „LEGITYMACJA OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ” (w jęz. francuskim CARTE D’IDE-
NTITÉ D’UNE PERSONNE HANDICAPÉE oraz w jęz. an-
gielskim DISABLED PERSON IDENTIFICATION CARD), 
jak też piktogramy oznaczające niepełnosprawności. Na rewer-
sie legitymacji znajduje się m.in. dziewięciocyfrowy indywidu-
alny numer nadany legitymacji, oddzielony ukośnikiem prawym 
od czterocyfrowego numeru, oznaczającego kod powiatowego 
zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, który wysta-
wił legitymację a także wpisywany za pomocą fotokodu (kod 
QR): Nr PESEL, nr legitymacji oraz na wniosek stopień lub 
symbol przyczyny niepełnosprawności. 

Stopień niepełnosprawności wpisuje się w legityma-
cji wyłącznie na wniosek osoby niepełnosprawnej. Jest to 
rozwiązanie nowe, do dnia 31 sierpnia 2017 r. stopień niepeł-
nosprawności wpisywany był z urzędu. Symbol przyczyny 
niepełnosprawności wpisuje się w legitymacji wyłącznie na 
wniosek osoby niepełnosprawnej. Jest to rozwiązanie analo-
giczne do dotychczasowego. 

Powiatowy zespół wystawia legitymację dokumentują-
cą niepełnosprawność wyłącznie na podstawie orzeczenia  
o niepełnosprawności osoby, która nie ukończyła 16 roku 
życia wydawanego przez zespół do spraw orzekania o niepełno-
sprawności. Ta sama zasada dotyczy wystawiania legitymacji 
dokumentującej stopień niepełnosprawności, którą powiatowy 
zespół wystawia wyłącznie na podstawie orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenia o wskazaniach do ulg  
i uprawnień, wydawanego przez zespół do spraw orzekania 
o niepełnosprawności. Orzeczenia organów orzecznictwa ren-
towego (ZUS, KRUS, MON, MSWiA) nie stanowią podstawy 
do wydania przedmiotowych legitymacji. 

Podstawą wydania każdej z legitymacji jest ostatnie 
prawomocne orzeczenie o niepełnosprawności, stopniu nie-
pełnosprawności albo o wskazaniach do ulg i uprawnień. 
Orzeczeniem prawomocnym jest orzeczenie od którego nie 
wniesiono odwołania, albo co do którego strona zrzekła się 
prawa do wniesienia odwołania i wreszcie wyroku sądu, od 
którego nie wniesiono środka zaskarżenia. 

Legitymacje wystawione przed dniem 1 września 
br. zachowują ważność na czas w nich określony. Zatem 
jeżeli osoba niepełnosprawna występuje z wnioskiem o wyda-
nie legitymacji wg wzoru obowiązującego od 1 września 2017 
r. posiadając już legitymację wydana do dnia 31 sierpnia br. to 
powiatowy zespół wystawia jej taką legitymację na podstawie 
ostatniego prawomocnego orzeczenia. Brak jest w takiej sytu-
acji prawa do żądania od strony zwrotu dotychczas posiadanej/
posiadanych legitymacji. Wydanie legitymacji w takim przy-
padku nie jest też traktowane jako wydanie duplikatu. Po-
nieważ od 1 września br. obowiązuje nowy wzór legitymacji, to 
duplikat legitymacji może być wystawiony wyłącznie do legity-
macji wystawionej od 1 września br. Za wydanie takiego dupli-
katu powiatowy zespół pobiera opłatę w kwocie 15 zł. Jeżeli 
zatem strona występuje o wydanie duplikatu legitymacji wysta-
wionej do 31 sierpnia br. to wniosek taki należy traktować jako 
wniosek o wydanie legitymacji wg zasad obowiązujących od  
1 września br. (wydawana jest legitymacja na podstawie ostat-
niego prawomocnego orzeczenia) Nie można zatem wydać jako 
duplikatu - legitymacji wg wzoru obowiązującego od 1 wrze-
śnia 2017 r., jeżeli wniosek o duplikat odnosi się do legitymacji 
wystawionej przed 1 września br. Natomiast jeżeli strona wy-
stępuje o wydanie legitymacji wg wzoru obowiązującego od  
1 września br. a została już tej osobie wystawiona legitymacja 
wg tego wzoru na podstawie takiego samego orzeczenia, to taki 
wniosek jest de facto wnioskiem o wystawienie duplikatu. 

Legitymacje wydawane są na okres ważności orzecze-
nia, nie dłużej jednak niż na okres: 
1. 5 lat - w przypadku legitymacji dokumentujących niepełno-
sprawność; 
2. 10 lat - w przypadku legitymacji dokumentujących stopień 
niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie ukończy-
ły 60 roku życia. 

W przypadku osób, które ukończyły 60 rok życia legi-
tymację wydaje się na okres ważności orzeczenia stanowiącego 
podstawę do wydania legitymacji bez ograniczeń czasowych, 
takich jak w przypadku legitymacji dokumentujących niepełno-
sprawność oraz stopień niepełnosprawności osób, które nie 
ukończyły 60 roku życia. W przypadku tych osób niepełno-
sprawnych możliwe jest wydanie legitymacji na stałe. 
Informacje ze strony: www.niepelnosprawni.gov.pl/
art,783,legitymacja-osoby-niepelnosprawnej 
 
Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

Wzór legitymacji dokumentującej niepełnosprawność 



USC, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, OŚWIATA  
BIULETYN INFORMACYJNY   październik 2017 

11 

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 
  

Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed 
kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywa 
się oprócz dni i godzin, w których pracuje Urząd Miejski w wy-
znaczone dni wolne od pracy.  

W roku 2018 obowiązywać będą następujące terminy: 
13 stycznia (sobota), 3 lutego (sobota), 3 marca (sobota)  
i 31 marca (sobota), 28 kwietnia (sobota), 2 czerwca 
(sobota), 7 lipca (sobota), 11 sierpnia (sobota) i 18 sierpnia 
(sobota), 1 września (sobota), 15 września (sobota), 6 paź-
dziernika (sobota), 10 listopada (sobota), 8 grudnia (sobota) 
i 25 grudnia (wtorek). 
 Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie 
pod nr: 94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czaplinku. 
 Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik 
USC wyznacza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć 
związek małżeński termin do złożenia przez nich osobiście  
w siedzibie USC w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu prze-
szkód wyłączających zawarcie małżeństwa. 
 Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, 
w celu złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączają-
cych zawarcie małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej 
rezerwacji. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

Więcej tablic interaktywnych  
w szkołach 

 
Dzięki staraniom Gminy Czaplinek, w ramach rządo-

wego programu „Aktywna tablica”, pozyskano dofinansowanie 
na realizację zadania polegającego na kupnie pomocy dydak-
tycznych dla dwóch szkół podstawowych na łączną kwotę  
28.000,00 złotych przy wkładzie finansowym gminy w kwocie 
7.000,00 złotych. Zadaniem programu „Aktywna tablica” reali-
zowanego w latach 2017-2019 jest zapewnienie szkołom nie-
zbędnej infrastruktury w zakresie TIK w postaci nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych (tablic interaktywnych, projektorów lub 
projektorów ultra krótkoogniskowych, głośników oraz innych 
urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, a także interak-
tywnych monitorów dotykowych). Realizacja programu zosta-
nie zakończona jeszcze w tym roku. 
 
Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

Nagrody Burmistrza Czaplinka z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej 

 
12 października 2017 roku z okazji Dnia Edukacji Na-

rodowej Burmistrz Czaplinka wręczył nagrody dla nauczycieli. 
W bieżącym roku zostali nagrodzeni nauczyciele szkół czapli-
neckich: p. Jolanta Skonieczna – Wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Czaplinku, p. Izabela Małkowska - Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej w Czaplinku, p. Alina Karolewicz – na-
uczyciel Szkoły Podstawowej w Czaplinku, Monika Barna – 
nauczyciel Przedszkola Publicznego w Czaplinku oraz dyrekto-
rzy: Edyta Romanowicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Bro-
czynie, Stanisław Nowicki – dyrektor Przedszkola Publicznego 
w Czaplinku i Aleksander Fudała – dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Czaplinku. 
 
Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
inspektor ds. oświaty 

ZGŁOŚ WOLONTARIUSZA 
  

Od 2011 roku na terenie naszej gminy uroczyście ob-
chodzimy Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, podczas któ-

rego wyróżniamy osoby szczególnie zaan-
gażowane i poświęcające swój czas na 
rzecz innych, wręczając symboliczną sta-
tuetkę anioła. Ten dzień jest doskonałą 
okazją, by uświadomić społeczeństwu 
wysiłek, jaki wkładają rozmaite organiza-
cje pozarządowe w niesienie pomocy in-
nym, zarówno na szczeblu lokalnym, kra-
jowym, jak i globalnym. Dotychczas wy-
różnionych zostało sześćdziesięciu pięciu 
czaplineckich wolontariuszy. 

 W tym roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Wolonta-
riusza, 5 grudnia (wtorek) zamierzamy również uroczyście po-
dziękować i wyróżnić lokalnych społeczników podczas VII 
Gminnej Gali Wolontariatu. 
 Chociaż do święta wolontariuszy pozostał jeszcze ponad 
miesiąc już dzisiaj zwracam się do Państwa z prośbą o przepro-
wadzenie konsultacji w swoich organizacjach i wytypowanie 
maksymalnie dwóch osób, które w ostatnim czasie swoim bez-
interesownym zaangażowaniem i społeczną pracą wyróżniały 
się na tle innych członków organizacji. Na Państwa kandydatów 
do wyróżnienia Statuetką Wolontariusza 2017 roku oczekiwać 
będziemy do 14 listopada 2017 r. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

Statuetki wręczane  
wolontariuszom 

Nagrodzeni nauczyciele 
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Ślubuję Ci, Szkoło! 
 

13 października 2017 r. uczniowie klas pierwszych Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku złożyli uroczyste ślubowanie i zostali paso-
wani na uczniów naszej szkoły. 

Ten ważny dzień rozpoczął się w Alei Pierwszoklasistów, 
gdzie uczniowie posadzili swoje piękne drzewko. Pomogła im w tym 
Pani Dyrektor Grażyna Juszczyk – Kucza.  

Kolejna część uroczystości odbyła się w sali gimnastycznej. 
Dzieci odświętnie ubrane, w kolorowych biretach, zajęły swoje miejsca. 
Uczniowie z klas drugich przygotowali dla nich wspaniały program 
artystyczny, a piękna dekoracja powstała dzięki pracy trzecioklasistów  
i ich wychowawców. 

Przedstawiciele klas pierwszych zgłosili gotowość do ślubo-
wania. Wprowadzono sztandar szkoły, odśpiewano hymn państwowy,  
a Pierwszaki z wielką powagą i przejęciem złożyły uroczyste ślubowanie.  

W dalszej części uroczystości dyrektorzy szkoły: Pan Aleksan-
der Fudała i Panie: Grażyna Juszczyk – Kucza, Izabela Małkowska  
i Jolanta Skonieczna każdego malucha pasowali na ucznia. Tym samym 
uczniowie klas pierwszych zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Starsi 
szkolni uczniowie na ręce wychowawców klas przekazali swoim młod-
szym kolegom  
i koleżankom 
upominki w posta-
ci zdrowych socz-
ków owocowych. 

Na za-
kończenie uroczy-
stości uczniowie 
klas pierwszych 
otrzymali prezent 
od Burmistrza 
Czaplinka Adama 
Kośmidra. Są to 
piękne klocki kon-
strukcyjne, a w najbliższych dniach pojawią się na szkolnym korytarzu 
kolorowe bujaki. Pierwszaki serdecznie dziękują za otrzymane prezenty. 

Po ślubowaniu uczniowie spotkali się z wychowawcami, któ-
rzy wręczyli im pamiątkowe dyplomy. 

Życzymy naszym Pierwszakom spełnienia marzeń,  
a ich Rodzicom radości ze swoich pociech. 
 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 

ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH 
DO BIBLIOTEK PUBLICZNYCH – 

EDYCJA 2017 
 
 Miło nam poinformować, że Gminna Biblioteka Publiczna w 
Czaplinku przystąpiła do realizacji zadania w ramach Wieloletniego 
Programu – Priorytet 1 „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych”. W roku 2017 nasza Biblioteka otrzymała dofinanso-
wanie na zakup nowości wydawniczych w kwocie 6000,00 zł.  
 Wieloletni Program pn. 
„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa” jest elementem polityki 
bibliotecznej resortu kultury w zakre-
sie kształtowania księgozbiorów bi-
bliotek oraz wsparcia samorządów w 
finansowaniu zakupów nowości dla 
tych instytucji, a jednocześnie zmotywowania ich do systematycznego 
dbania o biblioteki samorządowe, ponoszenia kosztów związanych ze 
wzbogacaniem ich zasobów zgodnie z potrzebami środowiskowymi i 
standardami w tym zakresie.  
 Program - Priorytet 1 „Zakup nowości wydawniczych do biblio-

tek publicznych” został stworzony z myślą o wzmocnieniu aktywności 
czytelniczej w bibliotekach publicznych poprzez kreowanie wzrostu 
liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrostu liczby czytelników bi-
bliotek publicznych. Szczególny nacisk został położony na budowanie 
nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ nowości wydawniczych, 
możliwość systematycznego ubytkowania (aktualizacji zasobów),  
a w konsekwencji zwiększenie oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek.  
 Celem Priorytetu 1 jest zwiększenie atrakcyjności oferty biblio-
tek publicznych poprzez zwiększenie udziału nowości wydawniczych w 
zbiorach bibliotek, wzrost dostępności książek, czasopism, multimediów, 
wydawnictw nutowych i kartograficznych w zbiorach bibliotek publicznych.  
 W ramach dotacji biblioteki mogą nabywać:  
a) książki, które ukazały się drukiem lub na innym nośniku (książki mó-
wione, pisane alfabetem Braille’a, książki elektroniczne), multimedia, 
wydawnictwa nutowe i kartograficzne, które są dostępne na rynku księ-
garskim, niezależnie, czy jest to pierwsze wydanie czy wznowienie.  
b) drukowane bieżące czasopisma kulturalne i społeczno-kulturalne o 
charakterze ogólnopolskim o częstotliwości ukazywania się od mie-
sięcznika do rocznika. 
 
Eugenia Szastko 
dyrektor Gminnej Biblioteki w Czaplinku 

Wyróżnieni nauczyciele 

Ślubowanie pierwszoklasistów w Broczynie 
 
 20 października w naszej szkole to bardzo ważna data dla 
uczniów klasy pierwszej. 

W tym bowiem dniu odbyła się uroczystość ślubowania  
i pasowania dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej w Broczynie. Na 
uroczystość przybyli zaproszeni goście, dyrektor szkoły, nauczyciele, 
rodzice oraz koleżanki i koledzy z klasy II i III. 
 Pierwszaki, jak na zuchów przystało, pokazały jak pięknie potra-
fią recytować wiersze, śpiewać piosenki i tańczyć. Mimo stresu związa-
nego z występem, dzieci świetnie poradziły sobie z mikrofonem. Pu-
bliczność nagrodziła dzielnych pierwszaków gromkimi brawami. Swoją 
postawą uczniowie udowodnili, iż są gotowi do złożenia uroczystego 
ślubowania. Po złożeniu przysięgi, dyrektor szkoły Edyta Romanowicz 
dokonała symbolicznego pasowania na ucznia. „Pasuję Cię na ucznia 
  

naszej szkoły…” – mówiła Pani Dyrektor, dotykając ołówkiem – jak 
czarodziejską różdżką, ramion swoich podopiecznych. Ukoronowaniem 
aktu pasowania było wręczenie pamiątkowych dyplomów, prezentów, 
upominków i życzeń.  

Po części oficjalnej zgromadzona społeczność udała się na 
zieleniec przed budynkiem szkolnym, gdzie pierwszoklasiści posadzili 
swój krzew i umieścili tabliczkę z napisem „Rocznik 2017/18”. 

Po uroczystości goście i dzieci udali się na słodki poczęstunek. 
W sali pierwszoklasistów czekał przygotowany przez rodziców wspa-
niały tort oraz suto zastawione stoły łakociami.  

To było wydarzenie obfitujące w wiele emocji. Ten dzień na 
długo pozostanie w pamięci uczniów, rodziców i wychowawcy. 
 
Marzena Ślozowska 
Szkoła Podstawowa w Broczynie 
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KRAJOWA WYSTAWA GOŁĘBI MŁODYCH 
 
Już po raz dwunasty w Czaplinku lokalni hodowcy gołębi 

organizują wystawę, tym razem będzie to KRAJOWA WYSTAWA 
GOŁĘBI MŁODYCH, która odbędzie się w dniach 25-26 listopada na 
terenie hali widowiskowo-sportowej i Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
przy ul. Wałeckiej 49.  Wystawa w regionie czaplineckim jest dużym 
wydarzeniem zarówno dla miejscowej jak i okolicznej ludności. Hodow-
com dostarcza wielu wrażeń z prezentacji pięknych okazów gołębi  
i stwarza możliwość zdrowej rywalizacji. Jest to również okazja do po-
równania poziomu hodowli z innymi wystawcami. 

Organizatorem Wystawy jest Środkowo-Pomorski Związek 
Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza w Koszalinie,  
a współorganizatorami Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim  
i Gmina Czaplinek. Imprezę wspierają także lokalne instytucje, firmy  
i osoby prywatne. 

Otwarcie Wystawy dla zwiedzających nastąpi w dniu  
25 listopada (sobota) od godz. 8.00 do 18.00, a w dniu 26 listopada 
2017 r. (niedziela) od godz. 7.00 do 15.00.  

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam do odwiedze-
nia Wystawy i udziału w loterii fantowej, której dochód w całości prze-
znaczony będzie na organizację przez Oratorium Św. Jana Bosko  
w Czaplinku wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży.  
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 

Lekcja historii w Izbie Muzealnej 
 
 Wrzesień 1939 r. niechlubnie zapisał się w kartach historii nie 
tylko Polski, ale też i 
całego świata jako 
moment wybuchu II 
wojny światowej, 
która przyniosła 
ogrom zniszczeń i 
śmierć dziesiątków 
milionów ludzi. 
 W imię 
pamięci o tamtych 
wydarzeniach, 
przez cały miesiąc w Izbie Muzealnej można było oglądać wystawę 
bagnetów ze zbiorów pana Jana Kapkowskiego z Czaplinka. Kolekcja 
zawierała prawie czterdzieści autentycznych egzemplarzy bagnetów 
używanych podczas I i II wojny światowej przez takie państwa jak Pol-
skę, Francję, Niemcy, Rosję (Związek Radziecki), Włochy, Hiszpanię, 
Jugosławię, Belgię, Wielką Brytanię, USA, Czechy, Austro-Węgry, ale 
też przez Brazylię, Turcję, Serbię i Japonię. Najstarszy bagnet zaprezen-
towany w tej kolekcji to francuski wzór 1866, wyprodukowany  
w 1866 r. do karabinu Chassepot. Podczas zwiedzania wystawy można 
było dowiedzieć się o historii powstania, budowie i rozwoju technicznym 
bagnetów w Europie na przestrzeni wieków.  
 Była to wspaniała lekcja historii, na którą przybyli mieszkańcy 
Czaplinka, kolekcjonerzy, turyści, grupy zorganizowane młodzieży  
z Gimnazjum w Czaplinku. 
 Bardzo gorąco dziękujemy nauczycielom z Gimnazjum w Cza-
plinku: pani Alinie Karolewicz i panu Januszowi Kowalczykowi za 
umożliwienie uczniom skorzystania z tego rodzaju niecodziennej lekcji 
historii, a panu Janowi Kapkowskiemu za udostępnienie swojej bogatej 
kolekcji. 
 
Ewa Tamulewicz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

WARSZTATY TKACIE 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza na warsztaty tkackie - tka-

nina artystyczna na ramie.  
Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, w godz.: 10:00-12:00  

i prowadzi je instruktor ds. plastyki Ewa Tamulewicz.  
W programie: 

- poznanie zasad tworzenia tkaniny artystycznej na ramie drewnianej, 
- poznanie podstawowych splotów tkackich: płócienny, runowe, sumakowy, 
- powstanie tzw. „próbnika”: mały format, osnuwanie, zarobienie, tkanie 
dwoma kolorami (zasady łączenia kolorów, tkanie linii ukośnych, fali-
stych, pionów, okrągłych kształtów), przy użyciu różnych splotów tkackich, 
- powstanie indywidualnych tkanin artystycznych wg własnego pomysłu. 

TKANIE NA RAMIE JEST PROSTE I PRZYJEMNE! DLA 
KAŻDEGO I W KAŻDYM WIEKU! Wystarczy trochę chęci, własnej 
inwencji, resztki włóczek, kilka agrafek i widelec. 

Ramę do tkania można mieć własną lub wypożyczyć w Czaplinec-
kim Ośrodku Kultury.   

Zapraszamy więc wszystkich tych, którzy chcieliby nauczyć się 
tkać i stworzyć niepowtarzalne, artystyczne przedmioty. Podczas zajęć 
panuje wesoła, rodzinna atmosfera.  

Zapisy w Czaplineckim Ośrodku Kultury oraz pod nr tel. 943755506. 
 
Ewa Tamulewicz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Zajęcia w Czaplineckim Ośrodku Kultury 
 
Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich chętnych do udziału  
w zajęciach, według poniższego harmonogramu   
• Studio Tańca i Stylu KLIF 
zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu: wtorki i czwartki, w Szkole 
Podstawowej w Czaplinku, ul. Wałecka 49, 15:45-16:30 - Grupa MINI  
(5-6 lat); 16:30-17:30 - Grupa KIDS (7-9 lat); 17:30-18:30 - Grupa JU-
NIOR (10-14 lat). Odpłatność 30 zł/miesiąc. 
- Akademia Zdrowego Kręgosłupa 
Zajęcia fizjoterapeutyczne odbywają się dwa razy w tygodniu: wtorki  
i czwartki, w godz. 19:00-20:00, sala widowiskowa Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury. Odpłatność 30 zł/miesiąc. 
-  Teatr dla młodzieży 
zajęcia odbywają się raz w tygodniu: środy, w godz. 18:00-20:00, sala 
kominkowa Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Zajęcia prowadzi Maciej 
Łukaszewicz. 
- Zajęcia plastyczne dla dzieci  
zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu: poniedziałki i środy, godz. 
16:20-17:20, pokój zajęciowy Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Odpłat-
ność 30 zł/miesiąc. 
- Sekcja Fotograficzna 
zajęcia odbywają się raz w tygodniu: wtorki, godz. 16:30-17:30, sala ko-
minkowa Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Na zajęciach uczestnicy opa-
nują podstawy z zakresu fotografii. 
- Zajęcia Zumby 
zajęcia zumby odbywają się raz w tygodniu: czwartki, w godz. 20:00-
21:00. Zumba fitness poprzez taniec, bardzo proste kroki, dużo krzyku! 
Spalamy kalorie poprzez zabawę! Przyjdź i zobacz! 
Odpłatność uzależniona od ilości uczestników. 
Nadal prowadzone są zapisy do sekcji: 
- Techniki Szybkiego Zapamiętywania – sekcja zostania uruchomiona  
w przypadku zapisania się min. 7 osób. 

Więcej informacji pod nr tel. 94 375 55 06 oraz 533 729 337. 
 
Kamila Trocka 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Uczniowie zwiedzający wystawę 
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Z okazji Światowego Dnia Turystyki, który przypada na dzień 27 września, ogłosiliśmy konkurs mający 
na celu zachęcenie Państwa do sprawdzenia swojej wiedzy o naszej małej ojczyźnie.   

Wystarczyło przyjść do Informacji Turystycznej i wy-
pełnić test wiedzy turystycznej o gminie Czaplinek, który za-
wierał 10 pytań. Za każdą prawidłową odpowiedź można było 
uzyskać 1 pkt, natomiast odpowiedzi niepełne (częściowo po-
prawne) punktowane były po 0,5 pkt.  

Do konkursu zgłosiło się 20 osób. Duże zainteresowa-
nie udziałem w konkursie wykazali uczniowie Technikum Ob-
sługi Turystycznej w Czaplinku. Wszyscy uczestnicy wykazali 
się dobrą wiedzą nt. turystyki, ale tylko trzy osoby zdobyły 

maksymalną liczbę punktów (10 pkt). Regulamin konkursu za-
kładał w takiej sytuacji losowanie miejsca spośród osób, które 
uzyskały najwyższą liczbę punktów. Miło nam poinformować  
o wynikach niniejszego konkursu: 
I miejsce - Łukasz Smoleński (10 pkt), 
II miejsce - Oliwier Wojteczko (10 pkt), 
III miejsce - Bogdan Stępiński (10 pkt). 

Postanowiliśmy przyznać również wyróżnienia dla 
czterech osób, które zdobyły 9-9,5 pkt. Są to: Katarzyna Ogo-
nowska, Aleksandra Malesza, Agata Bany oraz Grażyna 
Sinoradzka. 

Zwycięzcy odebrali nagrody oraz gratulacje z rąk za-
stępcy burmistrza Czaplinka Zbigniewa Dudora, przy okazji 
wyrażając chęć udziału w kolejnych konkursach turystycznych 
organizowanych przez gminę. 

Jak mówił Aleksander Janowicz, polski podróżnik, 
pionier krajoznawstwa: „Poznaj swój kraj, abyś go mógł gorąco 
ukochać”. 
 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Uczestnicy konkursu 

Laureaci konkursu wiedzy turystycznej o Czaplinku 
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